A noris omnium, idcircone otiosa sunt quæ quidem creata fuere ? Potesne herbarum omnium vires animo complecti ? aut potes omnem quæ ex quovis animali prodit, utilitatem addiscere ? Jam vero ex ipsis venenatis viperis profecta sunt mortalibus ad salutem antidota. Dices vero mihi : At horrendus est anguis. Time Dominum, et tibi nocere non poterit. Scorpius pungendo valet : Dominum verere, teque ille non punget. Leo sanguinis vorax : Dominum time, et ut olim Danieli⁹¹, sic tibi assidebit. Vere autem admirandæ animalium ipsorum vires ; quomodo alia, sicut scorpius, in aculeis acumen habeant ; aliorum vis posita sit in dentibus ; alia unguibus depugnent ; basilisco demum in aspectu sit [nocendi] potestas. Ex diversa igitur opificii ratione, efficaciam opificis intellige.

B **133** XV. At hæc tibi fortasse nota non sunt : nihil tibi cum animalibus quæ extra te sunt posita, commune ; in teipsum superest ut ingrediare, et ex tua ipsius natura artificem nosce.⁹² Quidnam in tuo corpore reprehensione dignum conditum est ? Te ipsum contine, nihilque pravum ex omnibus membris existet. Ab initio nudus erat Adam cum Eva in paradiso ; nec propter membra opprobrio ac rejectione dignus erat. Non igitur membra peccati sunt causa, sed ii qui membris male utuntur ; sapiens vero, artifex membrorum.⁹³ Quis est qui ad liberorum procreationem uteri cava præparavit ? quis inanimatum fetum in ipso animavit ? quis nervis et ossibus nos connexuit, pellemque et carnem circumduxit⁹⁴ ; et simulatque natus est infans, ex uberibus lactis fontes expromit ? Quomodo infans in puerum crescit, ex puero in juvenem, deinde in virum, et idem rursus in senem mutatur ; nemine quid quaque die mutationis præcise fiat, deprehendente ? Quomodo alimentum partim quidem in sanguinem convertitur, partim vero in excrementum secernitur, partim in carnem transmutatur ? Quis est qui indeficienti cor agitatur motu ? qui oculorum teneritudinem palpebrarum amplexu tam sapienter munivit ? Nam de varia et

⁹¹ Dan. vi, 18. ⁹² Vid. cat. 4, n. 22, et cat. 12, n. 30. ⁹³ Vid. cat. 12, n. 30. ⁹⁴ Job x, 11.

Ottob., Roe, Casaub. et Basil., nec habentur in Psalteriis nostris, tam Græco quam Latino. Eas tamen innumeri Patres tam Latini quam Græci legere. Et habentur in veteribus Psalteriis Latinis, atque etiam fortassis Græcis.

(1) Προεχώρησαν. Editi, προεδόθησαν. Secuti sumus codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub. et Basil. Nota Manichæos, quos in hac catechesi sæpe castigat Cyrillus, animantes sævam naturam sortitas ad calumniam Creatoris traxisse, ut videre est apud Titum Bostrensem, lib. ii cont. Manich., qui hoc eorum argumentum fuse, et iisdem quibus Cyrillus rationibus confutat.